

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 629] No. 6291 नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 22, 2000 / पौष 1, 1922 NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 22, 2000/PAUSA 1, 1922

जल-भूतल परिवहन मंत्रालय

(पत्तन पक्ष)

अधिसुचना

नई दिल्ली, 22 दिसम्बर, 2000

सा.का.नि 926 (अ).—केन्द्र सरकार, महा पत्तन न्यास अधिनियम, 1963 (1963 का 38) की धारा 132 की उप-धारा (1) के साथ पिठत धारा 124, की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शिक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के साथ संलग्न अनुसूची में वर्णित, तूत्तुक्कुिड पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, वरिष्ठता एवं पदोन्नित) संशोधन विनियम, 2000 का अनुमोदन करती है।

उक्त विनियम, सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन होने की तारीख से लागू होंगे।

अनुसूची

तूत्तुक्कडि पत्तन न्यास

तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, वरिष्ठता एवं पदोन्नति) संशोधन विनियम, 2000

महा पत्तन न्यास अधिनियम, 1963 (1963 का 38) की धारा 28 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, धारा 124 के अधीन, तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास की न्यासी बोर्ड, तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, विरिष्ठता एवं पदोन्नित) विनियम, 1979 को आगे संशोधन करने हेतु निम्निलिखित विनियम बनाते हैं, अर्थात् :—

- 1. (1) ये विनियम, तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, वरिष्ठता एवं पदोन्नित) संशोधन विनियम, 2000 कहे जायेंगे।
 - (2) ये सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन होने की तारीख से लागू होंगे।
- 2. तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, वरिष्ठता एवं पदोन्नित) विनियम, 1979 की अनुसूची में :—

क्रम सं. 59, 61, 62, 65, 80, 86, 87, 88, 89, 91, 94, 96, 102, 103 एवं 167 में विद्यमान प्रविष्टियों के लिए निम्निलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जानी चाहिए।

क्रम सं. 59, 59(क), 61, 62, 62(क), 65, 80, 80(क), 80(ख), 86, 86(क), 86(ख), 87, 87(क), 88, 88(क), 88(ख), 89, 89(क), 91, 94, 94(क), 96, 96(क), 102, 102(क), 102(ख); 103, 103(क) एवं 167।

3458 GI/2000

क्या सीधी भर्ती के लिए निर्धारित आयु, शिक्षा और अन्य अर्हताएं, पदोन्नित और अन्य विभागों में समकक्ष पद धारण करने वाले व्यक्तियों और प्रतिनियुक्ति पर कार्य कर रहे व्यक्तियों के मामले में लागू होंगी भर्ती की पद्धति, पदोन्नति, स्थानंतरण, प्रतिनियुक्ति या सीधी भर्ती में और भर्ती की विभिन्न पद्धतियों द्वारा भरी जाने वाली रिक्ति/रिक्तियों का अन्य प्रतिशत

(9)

130-6170-

री डी-130-8120

क्या पद चयन है या गैर-चयन (केवल पदोन्नति के लिए)

(10)

पदोन्नित या स्थानांतरण के मामले में संवर्ग जिसमें पदोन्नित या स्थानांतरण किया जाएगा

शिक्षुता प्रमाण पत्र रखना

होगा। वांछनीय :

2. कार्पेन्टरी में आई.टी.आई. प्रमाण पत्र के साथ

3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण करना

क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण योजना द्वारा शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के अधीन जारी राष्ट्रीय

पेशे में 3 वर्ष का अनुभव।

परीवीक्षा की निर्धारित अवधि

(8) आयु : नहीं

अर्हता : कॉलम 2 में

सृचित किए गए अनुसार

स्थानांतरण द्वारा, जिसके न होने पर, पदोन्नति द्वारा और दोनों के न होने सीधी भर्ती द्वारा अचयन

स्थानांतरण :

दो वर्ष

(12)

पत्तन में सहायक कारपेन्टर के ग्रेड में कार्यरत कर्मचारी, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।

(11)

पदोन्नति :

पदोन्नति :

पत्तन में हेल्पर (कार्पेन्टरी) के ग्रेड में छ: वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई. टी. आई. प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
59 (क)	र्वारष्ठ कारपेन्टर ग्रेड-I	3	रु. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-III	लागू नहीं	लागू नहीं
						

——————— लागु नहीं

(8)

पदोन्नति द्वारा

(9)

(10) चयन (11)

(12) दो वर्ष

स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन वरिष्ठ कार्पेन्टर के ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके न होने पर, पत्तन में, वरिष्ठ कार्पेन्टर एवं कार्पेन्टर के दोनों ग्रेडों को मिलाते हुए 24 वर्ष की नियमित सेवा के वरिष्ठ कार्पेन्टर, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयो-जित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।

(8)	(9)	(10)	(11) (12)
आयु : नहीं अर्हता : कॉलम 11 में सूचित किए गए अनुसार	पदोन्नति द्वारा जिसके न होने पर सीधी भर्ती द्वारा	अचयन	पत्तन में हेल्पर से प्लम्बर के ग्रेड में छः वर्ष दो वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई. टी. आई. प्रमाण-पत्र रखना, यशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
62 (क)	वरिष्ठ पाइप लाइन फिट्टर/ प्लम्बर ग्रेड-1	1	रु. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-III	लागृ नहीं	लागृ नहीं

						(11	1)	(12)
						वर्ष की नियमित र प्रमाण-पत्र रखना,	यांत्रिक)/क्लीनर के ग्रेड में छ: तेवा के साथ आई टी आई बशर्ते कि पत्तन द्वारा ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
80.(क) वरिष्ठ मेकानिक	4	रु. 4640-140- 5760-170- 9500	श्रेणी-III		लागू नहीं	लागू नहीं	
(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
लागू ना	हीं		पदोन्नति द्वारा		चयन	ग्रेड में पौं	कल योजना के अधीन मेकानिक च वर्ष की नियमित सेवा, बशर्ते कि आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
80.(ख	r) वरिष्ठ मेकानिक ग्रेड-1	6	रु. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-III		लागू नहीं	लागू नहीं	
(8)		(9)(10)				(11)	(12)
लागू न	हीं		पदोन्नति द्वारा		चयन	मेकानिक सेवा बशर्ते उत्तीर्णकिय वरिष्ठ मेक ग्रेडों को मि सेवा के वां	हिल्स की योजना के अधीन वरिष्ठ के ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट या हो, जिसके न होने पर, पत्तन में, जिनक एवं मेकानिक के दोनों बलाते हुए 24 वर्ष की नियमित रिष्ठ मेकानिक बेशर्ते कि पत्तन जित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
86.	ऑटो इलक्ट्रीशियन	5	रु. 4300-120- 5260-टੀ डी- 130-6170- ਟੀ डੀ-130-8120	श्रेणी-III		18 से 30 वर्ष के बीच	अनिवार्य: 1. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. मेकानिक (एम. वी.) या इत ट्रेड में आई टी आई कोर्स के साथ पेशे में तीन वर्ष का अर् 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्स् होगा। वांछनीय: क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षा शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के अर्थ शिक्षुता प्रमाण-पत्र रखना।	नुभव ट उतीर्णकरना ग योजना द्वारा

शिक्षुता प्रमाण-पत्र रखना।

8		THE GAZ	ETTE OF	NDIA : EXT	RAORDINARY [Part]	II—Sec. 3(i)]	
	(8)		(9)		(10)	(11)	(12)
आयु : नहीं अर्हता : कॉलम 11 में सूचित किए ाए अनुसार		ार	पदोन्नति द्वारा, जिसके न होने पर सीधी भर्ती द्वारा		अचयन	पदोन्नि: पत्तन में, खलासी(यांत्रिक)/क्लीनर के ग्रेड में छ: वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई टी आई प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
					-		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
88.(क)	वरिष्ठ फिट्टर	1	₹. 4640-140- 6760-170- 9500	श्रेणी-III	लागू नहीं	ों लागृ.नहीं	
(8)			(9)		(10)	(11)	(12)
लागू नही	i		पदोन्नित द्वारा		चयन -	पदोन्नि: स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन फिट्टर ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित सेवा, बर्शर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
-	(0)	(2)		/5	(4)	(7)	
(1) 88(ख)	(2) चरिष्ठ फिट्टर ग्रेड-1	2	रू. 5000-150- 5450-200- 10850	(5) श्रेणी-III	(6)		
			(9)		(10)	(11)	(12)
(१ 			पदोन्नति द्वारा		चयन	पदोन्नि: स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन वर्षिट्टर के ग्रेड में पाँच वर्ष की नियम्सिवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड उत्तीर्ण किया हो, जिसके न होने पर, प्रविष्ठ फिट्टर एखं फिट्टर के दोन् ग्रेडों को मिलाते हुए,24 वर्ष की नियम्सिवा के वरिष्ठ फिट्टर बशर्ते कि प्रदारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया	दो वर्ष राज्य अत ड टेस्ट तन में, ों तत

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
39.	ε ήτ	3	रु. 4300-120- 5260-दी डी- 130-6170- दी डी-130-8120	श्रेणी-III		18 से 30 वर्ष के बीच	अनिवार्य : 1 दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. टर्नर के ट्रेड में आई टी आई साथ पेशे में तीन वर्ष का अनुष 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट होगा। वांछनीय : क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के अधी	मव पास करना योजना द्वारा
(8))		(9)		(10)		(11)	(12)
	हीं कॉलम 11 में इए गए अनुसार		स्थानांतरण द्वारा, जिसके न पदोन्नति द्वारा और दोनों के पर, सीधी भर्ती द्वारा		अचयन		स्थानांतरण : पत्तन में सहायक टर्नर के ग्रेड में कार्यरत कर्मचारी, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो। पदोन्नति : पत्तन में खलासी(यांत्रिक)/क्लीनर के ग्रेः वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई टी आ प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पनन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
39(क) 	वरिष्ठ टर्नर ग्रेड-1	2	रु. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-III		लागू नहीं	लागू नहीं	
(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
लागू	नहीं		पदोन्नति द्वारा		चयन		पदोन्नित : स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन वरिष्ट टर्नर के ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके न होने पर, पत्तन में, वरिष्ठ टर्नर एवं टर्नर के दोनों ग्रेडों को मिलाते हुए 24 वर्ष की नियमित सेवा के वरिष्ठ टर्नर बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
90.	टिंकर	3	रु. 4300-120- 5260-ਈ डੀ- 130-6170- ਈ डੀ-130-8120	श्रेणी-III		18 से 30 वर्ष के बीच	अनिवार्य: 1. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. मेटल शीट वर्क ट्रेड में आई पत्र के साथ पेशे में तीन वर्ष व 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट होगा। वांछनीय: क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के अर्ध शिक्षुता प्रमाण पत्र रखना।	का अनुभव उत्तीर्ण करना योजना द्वारा

10		THE GAZETTE OF INDIA .		IA . EXTRAORDINARY [PART II—Sec.			
(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
आयु : नहीं अर्हता : कॉलम 11 में सूचित किए गए अनुस		पदोन्नित द्वारा, जिसके न सीधी भर्ती द्वारा	होने पर,	अचयन		पदोन्नि : पत्तन में, खलासी(यांत्रिक)/क्लीनर ग्रेड में छ: वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई.टी.आई, प्रमाण-पत्र रख बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टे उत्तीर्ण किया हो।	ना,
(1) (2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
94 ब्लाकस्मिथ	7	रु. 4300-120- 5260-टी डी- 130-6170- टी डी-130-8120	श्रेणी-III		8 से 30 वर्ष ह बीच	अनिवार्य : 1. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. ब्लाकस्मिथ ट्रेड में आई. पत्र के साथ पेशे में तीन व 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड होगा। वांछनीय : क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशि शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के उ	र्ष का अनुभव टेस्ट उत्तीर्ण करना क्षण योजना द्वारा
(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
आयु : नहीं अर्हता : कॉलम 11 मे सूचित किए गए अनुग		स्थानांतरण द्वारा, जिसके पदोन्नति द्वारा और दोनों व पर सीथी भर्ती द्वारा		अचयन		स्थानांतरण: पत्तन में सहायक ब्लाकस्मिथ के ग्रेड में कर्मचारी, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयो ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो। पदोन्नति: पत्तन में खलासी(यांत्रिक)/क्लीनर के वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई. प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्व	जित ग्रेंड में छ: टी. आई. रा
(1) (2)	(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
94.(क) वरिष्ठ ब्लाकस्मिश ग्रेड-1	2 थ	₹. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-[]]	7	नागू नहीं होता	लागू नः	हीं होता
(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
लागू नहीं		पदोन्नति द्वारा		चयन		पदोन्नि: स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन विर ब्लाकस्मिथ के ग्रेड में पाँच वर्ष की निर्या सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके न होने पत्तन में, विरिष्ठ ब्लाकस्मिथ एवं ब्र स्मिथ के दोनों ग्रेडों को मिलाते हुए वर्ष की नियमित सेवा के विर्ठ ब्लाकस्मिथ बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो	नत ट्रेड १ पर, नाक– 24

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
96	वेल्डर	11	रु. 4300-120- 5260-टी डी- 130-6170- टी डी-130-8120	श्रेणी-III	18 से 30 वर्ष के बीच	अनिवार्य: 1. दसर्वी कक्षा उत्तीर्ण 2. संबंधित ट्रेड में आई. टी. आई. प्रमाण पत्र के साथ तीन वर्ष का अनुभव 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण करना होगा। वांछनीय: क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण योजना द्वारा शिक्षुता प्रशिक्षण योजना के अधीन जारी राष्ट्रीय

(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
आयु : नहीं अर्हता : कॉलम 11 में सूचित किए गए अनुसार	स्थानांतरण द्वारा, जिसके न होने पर, पदोन्नति द्वारा और दोनों के न होने पर सीधी भर्ती द्वारा	अचयन	स्थानांतरण : पत्तन में सहायक वेल्डर के ग्रेड में कार्यत कर्मचारी, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजि ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो। पदोन्नति : पत्तन में खलासी(यांत्रिक)/क्लीनर के ग्रे वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई. टी प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	त ड में छ: . आई.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
96(क)	वरिष्ठ	2	₹. 5000-150-	श्रेणी~III	लागू नहीं होता	लागू नहीं होता
	वेल्डर		5450-200-			
	ग्रेड−1		10850			

(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
नागू नहीं होता	पदोन्नित द्वारा	चयन	पदोन्नि: स्कील्ड स्केल्स की योजना के वेल्डर के ग्रेड में पाँच वर्ष की सेवा, बशर्ते कि पत्तन. द्वारा अ टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके पत्तन में, विरष्ठ वेल्डर एवं वेर के दोनों ग्रेडों को मिलाते हुए 2 की नियमित सेवा के विरष्ठ वेल्डर बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण कि	नियमित योजित ट्रेड न होने पर, न्डर 4 वर्ष

ग्रेड-1

10850

12			1HE GAZE	TIE OF I	NDIA : EXTRAG	ORDINARY [PART II	—Sec. 3(
1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
02 इले	क्ट्रो शीयन	38	रु. 4300-120- 5260-टी डी- 130-6170- टी डी-130-8120	श्रेणी-III	18 से 30 घर्ष के बीच	अनिवार्य: 1. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. आई. टी. आई. प्रमाण-पत्र के योग्यता के प्रमाण-पत्र के साथ, व अनुभव 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट होगा। वांछनीय: क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण प्रशिक्षण योजना के अधीन जारी	तीन वर्ष का पास करना द्वारा शिश्चुता
	(8)		(9)	.	(10)	(11)	(12)
 -			पदोन्नति द्वारा, जिसके न ह		अचयन	 पदोन्नितः	(12) दो वर्ष
	ॉलम 11 में ए गए अनुसार		सीधी भर्ती द्वारा	err 10	V1441	पत्तन में, खलासी (इलेक्ट्रीकल)के ग्रेड में छ: वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई टी आई प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	41.34
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
02(क)	वरिष्ठ इलेक्ट्रीशीय-	8	रु. 4640-140- 5760-170- 9500	श्रेणी-III	लागू नहीं	लागू नहीं	
(8)		<u>.</u>	(9)		(10)	(11)	(12)
लागू नहीं			पदोन्नति द्वारा		चयन	पदोन्नित: स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधीन इलेक्ट्रीशीयन के ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	दो वर्ष
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
``` 102(ख)		7	₹, 5000-150- 5450-200-	श्रेणी-III	लागू नहीं	लागृ नहीं	

(8)			(9)		(10)	(11)	(12)
लागू नहीं			पदोन्नति द्वारा		चयन	पदोन्नि: स्कील्ड स्केर्स की योजना के अधीन वरिष्ठ इलेक्ट्रीशियन के ग्रेड में पाँच वर्ष की निर्मात सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके न होने पर, पत्तन में, वरिष्ठ इलेक्ट्रीशियन एर इलेक्ट्रीशियन के दोनों ग्रेडों को मिलात हुए 24 वर्ष की नियमित सेवा के वरिष्ठ इलेक्ट्रीशियन बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो	ा ने वं
1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	•
03 लाह	इनमेन (8)	10	ह. 4300-120- 5260-टी डी- 130-6170- टी डी-130-8120	श्रेणी-III	18 से 30 वर्ष के बीच	अनिवार्य: 1. दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. इलेक्ट्रीशीयन या वायरमेन के आई प्रमाण पत्र के साथ पेशे अनुभव और एच. टी. लाइ-प्रमाणिक लाइसेन्स 3. पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट होगा। वांछनीय: क्षेत्रीय निदेशक, शिक्षुता प्रशिक्षण प्रशिक्षण योजना के अधीन जारी प्रमाण पत्र रखना।	में एक वर्ष क स में कार्य का पास करना द्वारा शिक्षुता
्रायु : नहीं			(५) पदोन्नति द्वारा, जिसके न	होने पर.	अचयन	पदोन्नति :	(12) दो वर्ष
अर्हता : क	' ॉलम 11 में ए गए अनुसार		सीधी भर्ती द्वारा			पत्तन में, खलासी(इलेक्ट्रीकल)के ग्रेड में छ: वर्ष की नियमित सेवा के साथ आई टी आई प्रमाण-पत्र रखना, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
103(क)	वरिष्ठ लाइनमेन ग्रेड-1	1	₹. 5000-150- 5450-200- 10850	श्रेणी-III	लागू नहीं	लागू नहीं	
(8)			(9)		(10)	(11)	(12)
लागू नहीं			पदोन्नित द्वारा		चयन	पदोन्नि: स्कील्ड स्केर्स की योजना के अधीन विरष्ट लाइनमेन के ग्रेड में पाँच वर्ष की निय- मित सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजि ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो, जिसके न हो पर, पत्तन में, विरष्ठ लाइनमेन एवं लाइनमेन के दोनों ग्रेडों को मिलाते हुए 24 वर्ष की नियमित सेवा के विरष्ठ लाईन मेन, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजित ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया ह	त ने

14			THE GAZ	ETTE OF INI	DIA : EXTRAORDINARY	[Part II—Sec. 3(i)]
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
167	वरिष्ठ प्लाटर	1	रु. 4640-140- 5760-170- 95≳0	श्रेणी-III	लागू नहीं	लागू नहीं

(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
लागू नहीं	पदोन्नति द्वारा	चयन	पदोन्नित : स्कील्ड स्केल्स की योजना के अधी प्लाटर ग्रेड में पाँच वर्ष की नियमित सेवा, बशर्ते कि पत्तन द्वारा आयोजि ट्रेड टेस्ट उत्तीर्ण किया हो।	Ī

[फा. सं. पी. आर. 12012/24/99-पी. ई.-I] के. वी. राव, संयुक्त सचिव

पाद टिप्पणी :---

तूत्तुक्कुडि पत्तन न्यास कर्मचारी (भर्ती, वरिष्ठता एवं पदोन्नति) विनियम, 1979, भारत के राजपत्र, असाधारण के सा. क. नि. सं. 234(अ) दिनांक 16 मार्च, 1979 में प्रकाशित किए गए थे और निम्न दिए गए अनुसार बाद में संशोधित किए गए थे :—

- सा. का. नि. 549 (अ), दिनांक 30 जुलाई, 1984
- 2. सा. का. नि. 808 (अ), दिनांक 21 सितम्बर, 1987
- 3. सा. का. नि. 849 (अ), दिनांक 20 सितम्बर, 1989
- सा. का. नि. 1062 (अ), दिनांक 22 दिसम्बर, 1989
- सा. का. नि. 486 (अ), दिनांक 11 मई, 1992
- 6. सा. का. नि. 648 (अ), दिनांक 20 जून, 1992
- 7. सा. का. नि. 60 (अ), दिनांक 1 फरवरी, 1993
- 8. सा. का. नि. 346 (अ), दिनांक 30 मार्च, 1993
- 9. सा. का. नि. 818 (अ), दिनांक 17 नवम्बर, 1994
- 10. सा. का. नि. 834 (अ), दिनांक 2 दिसम्बर, 1994
- 11. सा. का. नि. 422 (अ), दिनांक 26 मई, 1995
- 12. सा. का. नि. 157 (अ), दिनांक 19 मार्च, 1997
- 13. सा. का. नि. 163 (अ), दिनांक 19 मार्च, 1997
- 14. सा. का. नि. 312 (अ), दिनांक 5 जून, 1997
- 15. सा. का. नि. 372 (अ), दिनांक 8 जुलाई, 1997
- 16. सा. का. नि. 132 (अ), दिनांक 10 मार्च, 1998
- 17. सा. का. नि. 589 (अ), दिनांक 22 सितम्बर, 1998
- 18. सा. का. नि. 276 (अ), दिनांक 20 अप्रैल, 1999
- 19. सा. का. नि. 831 (अ), दिनांक 29 दिसम्बर, 1999
- 20. सा. का. नि. 241 (अ), दिनांक 10 मार्च, 2000
- 21. सा. का. नि. 242 (अ), दिनांक 10 मार्च, 2000
- 22. सा. का. नि. 326 (अ), दिनांक 10 अप्रैल, 2000
- 23. सा. का. नि. 509 (अ), दिनांक 31 मई, 2000
- 24. सा. का. नि. 510 (अ), दिनांक 31 मई, 2000
- 25. सा. का. नि. 739 (अ), दिनांक 22 सितम्बर, 2000
- 26. सा. का. नि. 740 (अ), दिनांक 22 सितम्बर 2000

MINISTRY OF SURFACE TRANSPORT

(Ports Wing)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd December, 2000

GSR. 926(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 124 read with sub-section (1) of Section 132 of the Major Port Trusts Act, 1963, (38 of 1963), the Central Government hereby approves the Tuticorin Port Trust Employees (Recruitment, Seniority and Promotion) Amendment Regulations, 2000, as set out in the Schedule annexed to this Notification

The said Regulations shall come into effect from the date of publication of this Notification in the official Gazettee

SCHEDULE

TUTICORIN PORT TRUST

TUTICORIN PORT TRUST EMPLOYEES (RECRUITMENT, SENIORITY AND PROMOTION) AMEND-MENT REGULATIONS, 2000

In exercise of the powers conferred by Section 28 of the Major Port Trusts Act. 1963, (38 of 1963), the Board of Trustees of the Tuticorin Port hereby makes the following Regulations further to amend the Tuticorin Port Trust Employees (Recruitment, Seniority and Promotion) Regulations, 1979, under Section 124, **ibid**, namely:—

- (1) (i) These Regulations may be called the Tuticorin Port Trust Employees (Recruitment, Seniority and Promotion) Amendment Regulations, 2000
 - (ii) They shall come into force with effect from the date of publication in the Gazette of India.
- (2) In the Schedule to the Tuticorin Port Trust Employees (Recruitment, Seniority and Promotion) Regulations, 1979:—

For the existing entries in Sl. Nos. 59, 61, 62, 65, 80, 86, 87, 88, 89, 91, 94, 96, 102, 103 and 167, the following entries shall be substituted:—

S1. Nos. 59, 59(a), 61, 62, 62(a), 65, 80, 80(a), 80(b), 86, 86(a), 86(b), 87, 87(a), 88, 88(a), 88(b), 89, 89(a), 91, 94, 94(a), 96, 96(a), 102, 102(a), 102(b), 103, 103(a) and 167.

Sl. No.	Name of the post	No. of posts	Scale of pay	Classification	Age limits lower and upper for direct recruits.	Educational qualifications and other qualifications required for direct recruits
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
59	Car- penter	8	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170- TD-130- 8120	Class III	Between 18 and 30 years	Essential: (i) X Standard Pass. (ii) 1 T.I. Certificate in Carpentary with 3 years experience in the profession. (iii) Should pass the Trade Test conducted by the Port. Desirable: Possession of National Apprenticeship Certificate issued under Apprenticeship Scheme by the Regional Director, Apprenticeship Training Scheme.

and other cribed for apply in tees and analogo	Whether age and educational and other qualifications prescribed for direct recruits will apply in the case of promotees and persons holding analogous posts in another department and deputationists		Method of recruitment whether by promotion, transfer, de- putation or direct recruitment and other percentage of vacan- cies to be filled by different recruitment			er the a se- or ection or promo (y)	In case of promotion or transfer cadres from which promotion or transfer shall be made	Prescribed period of probation
	(8)		(9)		(10)		(11)	(12)
Age: No Qualification: As indicated in in Column 11.						Transfer: Employees working in the Grade of Assistant Carpenter in the Port subject to passing the Trade Test, conducted by the Port. Promotion: Helper (Carpentry) in I.T.I. Certificate with six Service in the grade in the passing the Trade Test, cor the Port.	Two years possession of a years Regular Port subject to	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6	5)	(7)	
59(a)	Senior Carpen- ter Grade-I	3	Rs. 5000- 150-5450- 200-10850.	Class III applicat	I N	lot	Not applicable	
	(8)		(9)		(10)	_	(11)	(12)
Not app	olicable	By pro	motion		Selection	on	Rromotion: Senior Carpenter with five years regular service in the grade under Scheme of Skilled Scales subject to passing the Trade Test, conducted by the Port failing which Senior Carpenter with 24 years regular service put together with the grades of Senior Carpenter and Carpenter in the Port subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	
(1)	(2) (3)	(4)	(5)*	(6)			(7)	
61.	Painter/ 4 Sign- Writer	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170- TD-130- 8120	Class III	Betwee and 30	years (ii) Shoo work iii) Mu or pa Exar or ar	al: Indard Pass Ild be capable of maintaining s done in English. st possess a Diploma in Comi ass in the Higher Grade Govt nination in outline or free ha ny equivalent qualification ould pass the Trade Test cond	mercial Art ., Technical nd drawing

[भाग ।।—खण्ड ३(१)]				્ <u></u>					
(8)				(9)		(10))	(11)	(12)
Age: No Qualification: As indicated in Column-11		By promotion failing which by direct recruitment			Non-Selection		Khalasi (Mechanical)/in possession of l.T.I., Certificate with six years regular service in the grade in the Port subject to passing the Trade Test conducted by the Port	Two years	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)			(7)	
62.	Pipeline Fitter/ Plumber	5	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170- TD-130- 8120.	Class III	Between and 30 years	ears (Essential i) X Sta ii) I T.I. three y		sion.
	(8)		<u> </u>	(9)	<u>, , , , , , , , , , , , , , , , , , , </u>	(10))	(11)	(12)
Age . Qualif	No ication : As n in Co	ndicated olumn 11		omotion failing recruitment.	which by	Non-S	election	Promotion: Helper to Plumber in possession of I.T.I. Certificate with six years Regular Service in the grade in the Port subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)		(6)	(7)	
62(a)	Senior Pipe Line Fitter Plumber Grade-I		1	Rs. 5000- 150-5450- 200- 10850.	Class III		Not applicab	Not applicable le	
	(8)	··		(9)		(10))	(11)	(12)
Not ap	plicable		Ву рі	romotion		Select	ion	Promotion: Senior Pipe Line Fitter/ Plumber with five years regular service in the grade under scheme of Skilled scales subject to passing the Trade Test conducted by the Port, failing whether Senior Pipe Line Fitter/plumber with 24 years regular service put together in the grades of Senior Pipe Line Fitter/Plumber and Pipe Line Fitter/Plumber in the Port subject to passin the Trade Test conducted by the Port	Two years

18			1111	GAZETTE OF IN	DIA . EXTRAC	ORDINAR Y [PAR	et II—Sec. 3(i)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
65.	Mason		Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120	Class III	Between 18 and 30 years	Essential: (i) X Standard Pass (ii) ITI Certificate in allied To years experience in the process of the Port. Desirable: Possession of National Certificate issued under the Training Scheme issued Apprenticeship Training	rofession. Test conducted Apprenticeship e Apprenticeship by the Director
	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Nota	pplicable			recruitment		tion Not applicable	Two years
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
80.	Machanic	51	Rs. 4300- . 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120	Class III	Between 18 and 30 years	Essential: (i) X Standard Pass (ii) ITI Certificate in the rewith three years experient (iii) Should pass the Trade by the Port. Desirable: Possession of National Certificate issued under the Training Scheme by the tor, Apprenticeship Training Traini	Apprenticeship Apprenticeship Regional Direc
	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Age Quali	: N		. By transfe promotion	er, failing which by n and failing both Recruitment.	Non- Selection	Transfer: Employees working in the grade of Assistant Mechanic in the Port, subject to passing the Trade Test conducted by the Port. Promotion: Khalasi (Mechanical)/ Cleaner in possession of ITI certificate with six years regular service in the grade in the port, subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years

(6)

Not appplicable

(1)

80(a)

(2)

Senior Mechanic (3)

4

(4)

Rs. 4640-140-5760-170-9500. (5)

Class III

(7)

Not applicable

(8)			(9)		(10)	(11)	(12)
Not app	plicable		By promotion		Selection	Promotion: Mechanic with five years regular service in the grade under the scheme skilled scales subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	. (7)	
80(b)	Senior Mechani Grade-I	6 e	Rs. 5000- 150-5450- 200-10850.	Class III	Not appplicable	Not applicable	
	(8)		(9)	(10)	(11)	(12)
Not app	plicable.		By promot	ion	Selection	Promotion: Senior Mechanic with five years regular service in the grade under the scheme of skilled scales subject to passing the Trade Test conducted by the Port. failing which Semor Mechanic with 24 years regular service put together in the grades of Senior Mechanic and Mechanic in the Port, subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
86.	Auto Electrician	5	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120	Class III	Between 18 and 30 years	Essential: (i) X Standard Pass. (ii) ITI Course in Mechani Electrician Trade with 3 yearner in the profession. (iii) Should pass the Trade Toby the Port. Desirable:— Possession of National A Certificate issued under the Training Scheme issued be Apprenticeship Training S	ears experi- Test conducted Apprenticeship Apprenticeship y the Director,
	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Age Qualifi	· Nication : A			tion, failing which ecruitment.	Non- Selection	Promotion: Khalasi (Mechanical)/ Cleaner/Khalasi (Electrical) in possession of I.T.I. certificate with six years regular service in the grade in the port subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	

Training Scheme issued by the Director, Apprenticeship Training Scheme

	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Age Qualif	ication : As	No eation : As indicated in Column 11		•		n- ection	Promotion: Khalasi (Mechanical)/ in possession of I.T.I. certificate with six years Regular Service in the grade in the port subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	3
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	-	(7)	
87(a)	Senior Machinist Grade-I	1	Rs. 5000- 150-5450- 200-10850.	Class III	Not applicable		Not applicable	
	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Not ap	plicable		· By Pron	notion	Sel	ection	Promotion: Senior Machinist with five years regular service in the grade subject to passing the Trade Test conducted by the Port. failing which Senior Machinist with 24 years regular service put together in the grades of Senior Machinist and Machinist in the Port, subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)	
88.	Fitter	7	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120	Class III	Between 18 and 30 years	s (i) X (ii) I.7 the (iii) S the Desira Posses ficate Traini	Standard Pass. F.I fitter Trade with 3 years exprofession. hould pass the Trade Test control Port. able:— assion of National Apprentices issued under the Apprentices ing Scheme issued by the Deship Training Scheme.	onducted by ship Certi- eship
	(8)			·	(9)		(10)	
Qual	: No ification : A	s indicated	d in		omotion failing Recruitment.	which b	y Non Selec	ction

		(11)			(12)
years r	i (Mechani egular servi	ice in th	aner in possessesse grade in the by the Port.		certificate with six o passing	Two years
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
88(a)	Senior Fitter	1	Rs. 4640- 140-5760- 170-9500.	Class III	Not applicable	Not applicable
	(8)				(9)	(10)
Not ap	plicable			Вург	romotion	Selection
Promo			(11)			(12) Two years
			lar Service in the Trade Test		ler the Scheme of Skil y the Port.	led
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
88(b)	Senior Fitter Grade-I.	2	Rs. 5000- 150-5450- 200-10850	Class III	Not applicable	Not applicable
	(8)				(9)	(10)
Not ap	plicable			Вур	romotion	Selection
	 _		(11)	<u> </u>		(12)
Senior of Ski failing grade	lled Scales g which Ser	subject nor Fitte itter and	to passing the er with 24 year	Trade Test co s regular serv	grade under the Scher onducted by the Port vice put together in the o passing the Trade Te	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)) (6)	(7)
89	Tumer	3	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120	Class II	II Between 18 and 30 year	

						Training Schem	ne.
	(8)			(9)			(10)
Age · Qualifi		indicate	d in Column 11.		ling which by property Direct Recruit		Non-Selection
	<u></u>	(11)				(12)
Transf							Two years
			grade of Assista by the Port.	nt Turner in the Por	rt, subject to pa	ssing	
Promo	otion :						
regular		the grad	_	ssion of I.T.I. Certifect to passing the T			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
(1)	(2)	(3) (4)	(5)	(6)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(7)
89(a)	Senior Turner Grade-I		2 Rs. 500 150-54 200-10	50-	Not appli		t applicable
	(8)			(9)			(10)
Not ap	plicable			By promotion			Selection
			11\			(12)	
Promo			11)			Two year	re
under (Trade ' Turner grades	the Scheme Test condu with 24 years of Senior	e of Skill cted by t ears regu Furner a	ears regular servi ed Scales subject he Port failing w lar service put to nd Turner in the l nducted by the Po	to passing the hich Senior gether in the Port, subject to			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
91	Tinker	3	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120.	Class III	Between 18 and 30 years	Work Trade withe profession (iii) Should pa by the port Desirable: Possession of certificate iss Training Sche	pass ficate in the Metal Sheet ith three years experience in ss the Trade Test conducted National Apprenticeship ued under Apprenticeship me issued by the Regional renticeship Training.
	(8)	 		(9)	<u></u>		(10)
Age .					n, failing which	by	Non-Selection
		s indicat	ed in Column 11	• •	_		

Promo	tion :	·	(11)				(12)
		ical)/Cle	aner in noccess	ion of LT L (Certificate in the	Trodo	Two years
					to passing the		
1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)
94	Black	7	Rs 4300-	Class III	Betwe	en 18	Essential;
	Smith	130-8	120-5260- TD-130- 6170-TD-		and 30		 (i) X Standard pass (ii) I.T.I Certificate in Blacksmith trade with 3 years, experience in the the profession. (iii) Should pass the Trade Test conducted by the port.
							Desirable :
							Possession of National Apprenticeship Certificate issued under Apprenticeship Training Scheme by the Regional Director, Apprenticeship Training Scheme.
	(8)				(9)		(10)
Age : Qualif		s indicate	ed in Column 1	1. promo	nsfer, failing wotion and failing itment		
		([11)				(12)
Trean	sfer :						Two years
Promo Khalas years,	otion : si (Mechan	ical)/Cle crvice in	the grade in the	session of IT	Certificate wit to passing the		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)
94(a)	Senior Black- smith Grade-I	2	Rs. 5000- 150-5450- 200-10850	Class III	Not applicable		pplicable
	(8)				(9)		(10)
Not ap	plicable			By pr	romotion		Selection
			.11		-		(12)
			(11)				(12)
	otion :						Two years

[भाग [I—खण्ड 3((i)]		भारत व	ज राजपत्र : असाधारण	T		25
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)	
96	Welder	11	Rs. 4300- 120-5260- TD-130- 6170-TD- 130-8120.	Class III	Between 18 and 30 years	s (i) X St (ii) ITI C 3 ye (iii) Sho ducted b Desirah Possess Certifica Training	andard pass Certificate in the res ars, experience in ould pass the Tra by the Port.	the line. de Test con- Apprenticeship e Apprenticeship by the Regional
			····					
	(8)				(9)		(1	0)
Age : Qualifi		s indica	ted in Column 11		er, failing which be and failing both cruitment		Non-So	election
			(11)				(12)	
Transf	fer :				·		Two ye	ears
years, i	i (Mechani	vice in 1	eaner in possessiche grade in the Port.	ort subject to p			(7)	
96(a)	Senior		$\frac{(3)}{2} \qquad \text{Rs. 50}$		ass III No		Not applicab	le
	Welder Grade-I	<u> </u>	150-5 200-1	450-		olicable		
	(8)			······································	(9)		(1	0)
Not ap	plicable			By prom	otion		Select	ion
								
			(11)				12)	·
under to Test co years,	Welder wathe Scheme onducted baregular ser	e of Ski y the Po vice pu	Years, Regular States S	ct to passing the Senior Welder grade of Senior	e Trade with 24 Welder		wo years	

by the Port.

(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6)	(7)	
102	Electri- cian	38	Rs. 4300- 120-5260 TD-130- 6170-TD 130-8120	-	s III	Between 18 and 30 years	in the line with (iii) Should pas ducted by the po Desirable: Possession of Certificate issue	e with three years experience certificate of competency. It is the Trade Test consort. National Apprenticeship and under Apprenticeship to by the Regional Director,
	(8)				(9)			(10)
Age . Qualifi		s indic	ated in Colum		by promotion Direct Recruit	, failing which ment	by	Non-Selection
			(11)					(12)
years re	i (Electric egular serv	vice in	possession of I' the grade in the ed by the port.			<u>;</u>		Two years
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6)		(7)
102(a)	Senior Electri- cian		8	Rs. 4640- 140-5760- 170-9500	Class III		Not cable	applicable
	(8)				(9)	·····		(10)
Not app	olicable			F	By promotion	l		Selection
			(11)				(12)	
the Sch	cian with:	killed S	ears regular ser Scales subject	vice in the to passing t	grade under he Trade		Two year	rs
(1)	(2)		(3)	(4)	(5)	(6	ó)	(7)
102(b)		ian	7 R	Rs. 5000- 50-5450- 00-10850	Class II		No cable	t applicable
	(8)			 .	(9)			(10)
Not ap	plicable]	By promotion	n		Selection

		_						 -
		(1	l l)				(12)	
Senior under Test c 24 yea Electr	the Scheme onducted by ars regular s	e of Skille y the Port ervice pu lectrician	ed Scales sub , failing which at-together wi , in the Port so	ar service in the ject to passing the Senior Elect the Grades of the grassing the grades of the grad	the Trade rician with of Senior		Two years	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)	
103	Lineman	10	Rs. 4300-	Class III	Between 18	-	Essential:—	
•	5	• • •	120-5260-	- 100000	and 30 years	(i)	X Standard Pass	
			TD-130- 6170-TD- 130-8120			(i1)	ITI Certificate in the Trade (or) Wireman with one years the line with valid lice H.T. Lines.	ear experience ence to work in
						(111)	Should pass the Trade ? by the Port	rest conducted
							Desirable :	
							Possession of National a Certificate issued under the Training Scheme by the Re Apprenticeship Training.	Apprenticeship
			·					
	(8)			(9)	(10)		(11)	(12)
Age	: N			notion, failing w			Promotion:	Two years
Qualifi		s indicated	-	t Recruitment.	Selection	1	Khalası (Electrical) in possession of I.T I certificate with six years Regular Service in the grad in the port subject to passin the Trade Test conducted by the Port	g
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		(7)	
	Semor		Rs 5000-	Class III	Not		Not applicable	
	Lineman Grade–I		150-5450- 200-10850		appplicable			
	(8)			(9)	(10)		(11)	(12)
· Not ap	plicable		By Pro		Selection		Promotion: Senior Lineman with five years regular service in the grade under the scheme of skilled scales subject to passing the Trade Test conducted by the Port, Failing which Senior Lineman with 24 years	Two years

						(11)	
						regular service put together in the grades of Semor Lineman and Lineman in the Port, subject to passing the Trade Test conducted by the Port	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
167	Senior Plater	1	Rs. 4640- 140-5760- 170-9500.	Class III	Not appplicable	Not applicable	
	(8)			(9)	(10)	(11)	(12)
Not ap	plicable		By promo	tion	Selection	Promotion: Plater with five years regular service in the grade under the scheme of skilled scales subject to passing the Trade Test conducted by the Port.	Two years

[No. PR-12012/24/99-PE-I]

K.V. RAO, Jt. Secy.

Foot Note :--

The Tuticorin Port Trust Employees (Recruitment, Seniority and Promotion) Regulations, 1979, were published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* GSR No 234(E), dated the 16th March, 1979, and subsequently amended *vide*:—

			• •	
GSR	549	(E).	dated the 30th July.	1984
GSR	808	(E),	dated the 21st September.	1987
GSR	848	(E),	dated the 20th September,	1989
GSR	1062	(E),	dated the 22nd December.	1989
GSR	486	(E).	dated the 11th May,	1992
GSR	648	(E).	dated the 29th June,	1992
GSR	60	(E),	dated the 10th February,	1993
GSR	346	(E),	dated the 30th March,	1993
GSR	818	(E).	dated the 17th November.	1994
GSR	834	(E).	dated the 2nd December,	1994
GSR	422	(E).	dated the 26th May,	1995
GSR	157	(E),	dated the 19th March,	1997
GSR	163	(E),	dated the 19th March,	1997
GSR	312	(E),	dated the 5th June,	1997
GSR	372	(E).	dated the 8th July,	1997
GSR	132	(E),	dated the 10th March,	1998
GSR	589	(E),	dated the 22nd September,	1998
GSR	276	(E).	dated the 20th April,	1999
GSR	831	(E).	dated the 29th December.	1999
GSR	241	(E),	dated the 10th March,	2000
GSR	242	(E),	dated the 10th March.	2000
GSR	326	(E),	dated the 10th April,	2000
GSR	509	(E).	dated the 31st May.	2000
GSR	510	(E).	dated the 31st May,	2000
GSR	739	(E).	dated the 22nd September,	2000
GSR	740	(E).	dated the 22nd September,	2000
	GSR GSR GSR GSR GSR GSR GSR GSR GSR GSR	GSR 808 GSR 486 GSR 486 GSR 648 GSR 60 GSR 346 GSR 818 GSR 422 GSR 157 GSR 163 GSR 312 GSR 372 GSR 132 GSR 372 GSR 276 GSR 276 GSR 276 GSR 241 GSR 241 GSR 242 GSR 326 GSR 509 GSR 510 GSR 739	GSR 808 (E), GSR 848 (E), GSR 1062 (E), GSR 486 (E), GSR 60 (E), GSR 346 (E), GSR 818 (E), GSR 834 (E), GSR 422 (E), GSR 157 (E), GSR 163 (E), GSR 312 (E), GSR 312 (E), GSR 372 (E), GSR 132 (E), GSR 589 (E), GSR 276 (E), GSR 241 (E), GSR 241 (E), GSR 242 (E), GSR 326 (E), GSR 509 (E), GSR 510 (E), GSR 739 (E),	GSR 848 (E), dated the 20th September, GSR 1062 (E), dated the 22nd December. GSR 486 (E), dated the 11th May, GSR 648 (E), dated the 19th June, GSR 346 (E), dated the 30th March, GSR 818 (E), dated the 17th November, GSR 834 (E), dated the 2nd December, GSR 422 (E), dated the 26th May, GSR 157 (E), dated the 19th March, GSR 312 (E), dated the 19th March, GSR 312 (E), dated the 5th June, GSR 372 (E), dated the 8th July, GSR 132 (E), dated the 10th March, GSR 589 (E), dated the 22nd September, GSR 276 (E), dated the 29th December, GSR 831 (E), dated the 29th December, GSR 241 (E), dated the 10th March, GSR 242 (E), dated the 10th March, GSR 242 (E), dated the 10th March, GSR 241 (E), dated the 10th March, GSR 242 (E), dated the 10th March, GSR 242 (E), dated the 10th March,